



# Danske politimesterskaber i halvmarathon

Af Morten Spanier, atletikudvalget

Fotos: Morten Spanier og Finn Mortensen, atletikudvalget og Ole K. Jacobsen, DPIF.

Vestegnens politiidrætsforening var arrangør af det års danske politimesterskaber i halvmarathon. Der var start og mål på løbebanen ved Vallensbæk Idrætscenter. 112 løbere gennemførte løbet på denne dejlige sensommerdag onsdag den 5. september, hvor solen sørgede for perfekt løbevej med temperaturer omkring de 20 grader. Ruten var flad og gik af henholdsvis asfalt- og grusstier. Løbet blev sat i gang uden startpistol og straks fra start lagde Thorkild Sundstrup, Østjyllands politi og Martin Kusk, Københavns Politi sig i spidsen af løbet. Efter dem kom Torben Klose, Fyns politi, Carsten Straszek, Nordjyllands politi, Lars Jørgen Petersen, Østjyllands politi og Jesper Hollemann, Fyns politi. Hos kvinderne lå de to forhånds-favoritter Jannie Hald, Østjyllands politi og Line Lundbak, Nordjyllands politi side om side. Bag dem lå Signe Wiberg, Syd og Sønderjyllands politi og Sabrina Mose Larsen, Fyns politi.



Suveræn vinder af kvindernes mesterskab  
- Jannie Hald Petersen, Østjylland.



»



Den danske politimester  
Thorkild Sundstrup, Østjylland.

Jeppé Nielsen, København skarpt forfulgt  
af Michael Munk-Pedersen, Nykøbing.



Line Lundbak, Aalborg og  
Henrik M. Hammer, København.

De første 2-4 km kiggede løberne hinanden an, men ved 5 km var der allerede tegn på hvordan medaljerne skulle fordeles hos herrerne, og ved 8 km mærket var det endnu tydeligere. Her førte Thorkild klart foran Martin, og Torbald så endda frisker ud. Torben lå som nr. 3 med Carsten Straszek et stykke efter sig og så var der igen et hul ned til Lars og Jesper. Hos kvinderne havde Jannie slået et forholdsvis stort hul ned til Line ved 8 km mærket. Signe lå et godt stykke efter med Sabrina et stykke efter sig. Hos herrerne så det ud som om kampen om medaljerne var afgjort, mens det hos kvinderne var der stadigvæk spænding om Jannie kunne holde altid formstærke Line bag sig, og kampen om bronze medaljen var stadig helt åben, idet Sabrina så stærk og frisk ud.

Da løberne løb ind på løbebanen på opløbsstrækningen var der ingen tvivl om hvordan medaljerne skulle fordeles. Hos herrerne »



*Parløb er ellers noget der er forbeholdt cykelsporten, men her har Christian Winneche Nielsen og Henrik Voss Gundersen, begge København, overført det til halvmaraton.*

blev Thorkild Sundstrup flot dansk mester i tiden 1:11:06, og det så endda ikke ud til at han havde givet alt hvad han havde i sig. På 2. pladsen kom Martin Kusk i tiden 1:14:34. 3. pladsen gik til Torben Klose i tiden 1:18:32 og med Carsten Straszek på 4. pladsen i tiden 1:20:54.

Hos kvinderne blev Jannie Hald flot dansk mester i tiden 1:24:43. Ganske imponerende idet hun debuterede til DPM på 5 km sidste år. Line Lundbak blev 2'er i tiden 1:29:42. 3. pladsen gik til Sabrina M. Larsen i tiden 1:37:44. Hun havde trukket det længste strå i forhold til Signe Wiberg som kom ind på en 4. plads i tiden 1:38:38.

Holdkonkurrencen blev vundet af Østjyllands politi i tiden 3:56:50 med Københavns politi på 2. pladsen i tiden 4:03:31. På 3. pladsen kom Fyns politi i tiden 4:05:45.

Klassevinderne var:

Klasse 2: Torben Klose, Fyns politi.

Klasse 3: Lars Jørgen Petersen, Østjyllands politi.

Klasse 4: Erik Ornebjerg, København politi.

Den udførlige resultatliste kan ses på [politispport.dk](http://politispport.dk)

Efter løbet var der præmieoverrækkelse før den efterfølgende frokost. Skanderborg skal afholde DPM i halvmarathon den 28. maj 2013. De havde valgt at sende en repræsentant til Vallensbæk for at aflure gode tips samt spotte de steder hvor der kan opstå problemer. Skanderborgs politiidrætsforening benyttede også lejligheden til at annoncere for det næste DPM på halvmarathon, hvor ruten bliver stærk kuperet, idet ruten ligger rundt om og på Himmelbjerget. Vi glæder os til at se jer alle igen i Skanderborg. Tak til Rikke Thestrup, Vestegnens politi for det store arbejde hun har gjort for at få afviklet dette års halvmarathon.



*Pensionist Jan Blomquist, København tæt på målet.*